Dessa forma, conclui-se que a pesquisa de mercado realizada pela Administração
Pública foi conduzida de forma criteriosa e fundamentada, atendendo aos preceitos legais
e às melhores práticas de gestão pública.

8. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

Estima-se  para  a  contratação  almejada  o  valor  total  de  R$  15.610,00  (quinze  mil,
seiscentos e dez reais), conforme tabela abaixo:

Item Descrição Quant. Valor
Unit.

Valor
 Total

1 Recapagem  de  pneu  1400x24  L-2,
c/carcaça, 16 lonas

03 R$
2.940,00

R$
8.820,00

2 Recapagem 17.5x25 xha, c/carcaça, 16
lonas

01 R$
3.220,00

R$
3.220,00

3 Vulcanização lateral 17.5x25 01 R$